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Krakéw, 12.06.2018 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 881 /g  “ipue srowoadanie 2 badar nr

Identyfikator prébki w laboratorium: 1460 /45

-Typ i nazwa wyrobu budowlanego, Cement pucolanowy EN 197-1:2011

CEMIV/ B (V) 32,5R (BV) |;

:ktérego prébke poddano badaniu:

o $laski Wojewédzki Inspektor Nadzon; Budowlanego -------------
ENazwa i at_:lres zlecajqcego: . Povwsiatcbw dis :
\przeprowadzenie badan: : ;
40-024 Katowice
‘Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowei | Piotr Niziurski - Starszy technik |
:przeprowadzajacego badania: i Maigorzata Kasprzyk - Spec. inzynieryjno—techniczny-chemik 1

' "Wg PROTOKOLU POBRANIA PROBKI WYROBU BUDOWLANEGO/Proske kONTROLNEL WHROBL- |
BUBOWEANEGO® Nnr WINB-WWB.7781.1.17.2017.MC [p1] u producenta:

e pahenle o o snioETs B Emkokoly pubanla WINB-WWB.7781.1.17.2017.MC [p1] !
1prébki: 1prébki :
IDa'ta ) dostarczenia 03.10.2017 .nr protokotu przyjecia 1/1460/17 :
probki: .probkl. :
e na podstawie opisu na opakowaniu: §
i Oznaczenie producenta: ! Wiodar Trade Wiestaw Wiodarczyk Sp. J. ul. Gminna 42, 42-200 Czestochowa,
s s foeoooo..... Zakiad Produkcyjny Nr 1, 42-200 Czestochowa, ul. Gminna 42 :
:Oznaczeme serii lub partii produkcy]ne]‘: wg Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego numer
‘albo inny element identyfikujacy: : WINB-WWB.7781.1.17.2017.MC [p1]: Data produkcji 18.08.17 :
ZZI:Z:Z:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::,‘.:::::::::::::::::::::::'.::::::::::::::::::::::::::::::::::::::Z::::::::::::::I:
; Larmiln ,tf‘”af“"' w?znoscn L wg opisu na opakowaniu: Termin przydatnosci: 120 dni :
przydatnoéci, o ile wystepuje: ' :

1Proba w worku firmowym producenta (opakowanie zastepcze), opakowana folig ochronna,-
.okle]ona banderola o treéci: Slaski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, PROBKA'
:Okreslenie sposobu 'WYROBU BUDOWLANEGO, wielkos¢ probki: 1 worek 25 kg opieczetowana przez Naczelmka;
opakowania prébki: :Wydzia%u Wyrobéw Budowlanych. Dodatkowo naniesiona w postaci naklejki PLOMBA z napisem::
EWOJEWC')DZKI INSPEKTORAT NADZORU BUDOWLANEGO W KATOWICACH PLOMBA Nr 0163 i
10164, bez Sladow uszkodzen. !

: wg Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego numer
ktoreJ pobrano prébke: : WINB-WWB.7781.1.17.2017.MC [p1]: 91 palet (127,4 tony)

opakowanie jednostkowe producenta (opakowanie zastepcze)
deklarowane jako 25 kg, masa okreslona w ZBK 24,6 kg

IZI:ZZZZ:ZZ:IZIZZZZZZ:II:ZIIIZ:ZZ:IZ:IZZIZ'ZZ:IZZIIZZZZZZZ:-ZZZ:ZZZZ::ZZIZZZZZZZI:Z:ZZ:Z:Z::ZZ:ZZZIZZIZIIZZIZIIZZI:ZZ:ZZZIZ:I:::::,
:Przep|5y, dokumenty" Art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych
Enorma"zacyjne lub |nnel(TEkSt jednolity Dz.U. z 2016 r. poz. 1570),

;specyfikacje techniczne, ktore._ Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r.
Ezastoso_wano_ przy thueranlu "w sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub
:zabezpieczaniu probki: ,udostmeanych na rynku krajowym (Dz.U. 2015, poz. 2332)

Miejsce przeprowadzenia badania (jeéli zostato
iwykonane poza siedziba laboratorium):
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idrobno zmielony materiat wg PN-EN 197-1:2012, Probka w worku firmowym producenta:
:0gledziny: izabezpieczona folig ochronng bez $ladéw uszkodzeri, w ilosci odpowiedniej dla przeprowadzenia:
: badan :

wyniki badan zamieszczono
w ponizszych tabelach

wczesna po 2 dniach

Wytrzymatosc¢ na sciskanie [MPa]

normowa po 28 dniach

10,7 = 03 1

34,1 +

08 1

16.10.2017

18.10.2017

Data rozpoczecia/zakoriczenia badania

05.10.2017

02.11.2017

Wykonano wg PN-EN 196-1:2016-07
Metody badania cementu - Oznaczanie wytrzymatosci

Konsystencja normowa

[%] Czasy wigzania [min] Stalo$¢ objetosci
(badanie konieczne (rozszerzalnosc)
do wykonania badania poczatek koniec [mm]
czasOw wigzania)
30,0 205 370 +20% 445 +20° 1,0 0,52
Data rozpoczecia/zakorczenia badania
17.10.2017
17.10.2017
19.10.2017

Wykonano wg PN-EN 196-3:2016, punkt 5,617
Metody badania cementu - Czes¢ 3: Oznaczanie czasOw wigzania i statosci objetosci

Zawartosé siarczanow

Zawartos¢ chlorkow jako

jako S0O; [%] CI" [%]
1,92 £0,14% 0,039 +0,002%
Data rozpoczecia/zakoriczenia badania
23.10.2017
16.10.2017
24.10.2017

PN-EN 196-2:2013-11, punkt 4.4.2 i 4.5.16
Metody badania cementu - Czes¢ 2: Analiza chemiczna cementu

Ilosciowe oznaczenie skladnikow gtéwnych w cemencie

Sktad cementu bez regulatora czasu wigzania

po przeliczeniu wspolczynnikiem k= 1,0317

zawartos¢ sktadnika zawierajacego dwutlenek krzemu [%] "pr

45,1 + 1,02

zawartosc sktadnikéw drugorzednych [%]

7,0

zawartosc¢ klinkieru [%]

llKl!

47,9 = 15"

Data rozpoczecia/zakornczenia badania 11.10.2017-25.10.2017

Wykonano wg CEN TR 196-4:2007
Methods of testing cement. Quantitative determination of constituents
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wilasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej
wyrobu budowlanego” nr WINB-WWB.7781.1.17.2017.MC [p1]?:

Deklarowane wilasciwosci uzytkowe
okreslone w pkt. 4 "Protokolu pobrania

prébki wyrobu budowlanego™ Nr WINB- Wyniki uzyskane podczas
Wiasciwosé WWB.7781.1.17.2017.MC [p1]iw badan i ocena tych
deklaracji wtasciwosci uzytkowych wynikéw®

Nr 1023-CPR-0669 P (BV) 01
z dnia 12.06.2017 r.

Klinkier cementu portlandzkiego

[%] 45-64 47,9 speinione

Popi6t lotny krzemionkowy [%] 36-55 45,1 spelnione

Sktadniki drugorzedne [%] 0-5 7,0 spetnione’
Wytrzymatosé wezesna - "

po 2 dniach [MPa] =10 10,7 spelnione
Wytrzymatos¢ normowa i i g .

po 28 dniach [MPa] =32,5i<52,5 34,1 spetlnione

Poczatek czasu wiazania [min] =75 370 speinione
Statos¢ objetosci (rozszerzalnosd) . .

[mm] =10 1,0 speinione

Zawartoscé SO0; [%] = 3,5 1,92 spelnione

Zawartos¢ chlorkéw [%] =0,1 0,039 speilnione

Uwagi:

1 Niepewnos¢ na podstawie R dla Kg =0,4; p =95%
2 Niepewnos¢ na podstawie testow statystycznych laboratorium dla k=2; p=95%
3 Ocena i interpretacja wynikow z badan nie jest objeta akredytacja i dotyczy tylko badanej probki.

4 7Zgodnie z zapisami normy PN-EN 197-1:2012 w punkcie 9.3 Kryterium zgodnosci dotyczace sktadu cementu "W
przypadku pojedynczych wynikdow dopuszcza sie maksymalne odchylenie -2 w odniesieniu do dolnej i +2 w
odniesieniu do gérnej wartosci odniesienia.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sperzadzono-w-postaci-elektroniczne-

lc\-‘. T O[/'\/\ a9l I(;’C'}‘QL(L

podpis przeprowadzajgcego badanie imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium

Zgodnie z komunikatem ISO-ILAC-IAF akredytacja laboratorium w odniesieniu do normy ISO/IEC 17025:2005 oznacza spetnienie wymagar dotyczacych
kompetencji technicznych i systemu zarzadzania, dla zapewnienia wiarygodnych technicznie wynikéw badan.
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